ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4524/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, solicitando limpeza e a desobstrução da ciclovia e do passeio em frente a Secretaria de
Educação, na avenida Vereador Abrahão João Francisco, bairro Ressacada.

JUSTIFICATIVA:

Devido  as  obras  existentes  em um terreno  localizado  nessa  avenida,  após  as  chuvas  desce
muito barro do morro, que ficam em cima da ciclovia e do passeio.
Desse  modo,  em  dias  de  chuva,  ciclistas  e  pedestres  são  obrigados  a  transitar  pela  via
exclusiva dos automóveis. Já nos dias secos, o pó incomoda os pedestres.
Além disso, foi aberto um buraco na calçada, o que se faz necessário o seu fechamento.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE DEZEMBRO DE 2018

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB

​